

ÅRSBERETNING

Årsberetning om aktivitet i whistleblowerordningen i 2024

I lov om beskyttelse af whistleblowere stilles der krav om, at myndigheder, der er omfattet af reglerne om aktindsigt i lov om offentlighed i forvaltningen mindst en gang årligt offentliggør oplysninger om deres virksomhed efter whistleblowerloven.

Nedenfor fremgår Region Nordjyllands oplysninger om virksomheden i året 2024 efter lov om beskyttelse af whistleblowere.

Organisation	Region Nordjylland Niels Bohrs Vej 30 9220 Aalborg Ø CVR-nr. 29190941
Beretningen er underlagt blandt andet de særlige tavshedspligtsbestemmelser i § 25 i Lov om beskyttelse af whistleblowere. Beretningen er udformet således, at det ikke er muligt at identificere whistlebloweren, ligesom beretningen ikke indeholder nærmere oplysninger fra de enkelte indberetninger	

Omfang	
Indberetninger fra forrige periode, som fortsat behandles	0
Modtagne indberetninger i perioden	13
Afviste indberetninger i perioden	5
Realitetsbehandlede indberetninger i perioden	8
Uafsluttede indberetninger, der fortsat behandles	0

Realitetsbehandlede indberetninger - temaer

Mistanke om tilsidesættelse af forvaltningsretlige principper	1
Potentielt strafbare forhold	4
Potentiel overtrædelse af sundhedsfaglige principper og regler	3
Antal indberetninger af ovenstående, der medførte politianmeldelse	0

Afviste indberetninger

Sager oprettet ved fejl eller spam	0
Sager, der ikke er omfattet af whistleblowerloven, eller som er umiddelbart grundløse	3
Sager, hvor indberetter ikke er omfattet af whistleblowerloven	2
Sager om personlige/personaleretlige forhold, f.eks. ansættelsesmæssige klager eller sager hørende til det fagretlige system	0
Sager med ufuldstændigt grundlag for videre behandling, f.eks. grundet anonymitet, manglende samtykke fra indberetter, eller hvor indberetningen ikke kan uddybes tilstrækkeligt	0
Sager, der ville kompromittere en faglig tavshedspligt	0
Sager afvist af andre årsager	0

Sagsbehandlingstider

Alle indberetninger er bekræftet indenfor 7 dage	Ja
Alle indberettere modtog feedback indenfor 3 måneder	Ja

Lovgrundlag:

Lov om beskyttelse af whistleblowere ([LOV nr 1436 af 29/06/2021](#))

Vejledning for whistleblowere ([VEJ nr 9248 af 16/12/2021](#))

Vejledning for whistleblowerordninger på offentlige arbejdspladser ([VEJ nr 9249 af 16/12/2021](#))